



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN NEIVA			SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA - NEIVA			COD.SUC 61	NO.PÓLIZA 61-44-101063551	ANEXO 0
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
29 01 2026	28 01 2026		00:00	15 02 2029		23:59	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL	INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. SERVINFORMACION	IDENTIFICACIÓN NIT: 830.062.674-0
DIRECCIÓN: CALLE 84 NO. 24.78	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL	TELÉFONO: 2562030

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO:	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA - DANE	IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.027-8
DIRECCIÓN: CR 59 NRO. 26 - 70 INTERIOR 1 CAN	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL	TELÉFONO 6052000

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA No. 159879 REFERENTE A: 2409501726_GGI_2026_SGE_INS_ADQUIRIR EL LICENCIAMIENTO DE UNA SOLUCION TECNOLÓGICA, BAJO EL MODELO SOFTWARE COMO SERVICIO (SAAS), QUE FACILITA EL ANALISIS, EL PROCESAMIENTO MASIVO Y LA VISUALIZACION DE DATOS DE TELEDETECCION (IMAGENES SATELITALES) Y GEOSPACIALES A ESCALA, A TRAVES DE SERVICIOS ROBUSTOS ACCESIBLES MEDIANTE INTERFACES DE PROGRAMACION DE APLICACIONES (APIS) - RFQ 206109.

AMPAROS

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	28/01/2026	15/08/2026	\$12,793,060.00
CALIDAD DEL SERVICIO	28/01/2026	15/08/2026	\$12,793,060.00
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	28/01/2026	15/08/2026	\$12,793,060.00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	28/01/2026	15/02/2029	\$6,396,530.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****95,140.00	\$ *****8,000.00	\$ *****19,596.00	\$ *****122,737.00	\$ *****44,775,710.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
AGENCIA JYJ SEGUROS LTDA	174322	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

61-44-101063551

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la póliza N° 101063551, anexo 0, no expirara por falta de pago de la prima, ni por revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015 el cual regula las garantías ante entidades estatales

Dado en NEIVA a los 29 días del mes de ENERO de 2026

61-44-101063551

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

Informe de Firmas

Fechas y horas en UTC-0500 (America/Bogota)
Ultima actualización en Enero 29 2026, 08:44:11

Estado: Firmado

Documento: INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. SERVIFORMACION-DLF174322A_POLIZA_61_44_101063551_20260129082930.Pdf

Número: 65f31376-69e2-46c1-94d7-0c5e2c358265

Fecha de creación: Enero 29, 2026, 08:40:49

Hash del documento original (SHA256): 507c9e1f61e535fcd5876e84200be3eae23a2204340f0259416fd6ebb2399cff



Firmas

2 de 2 Firmas

Firmado via ZapSign by Truora NELLY ROCIO DOMINGUEZ T Fecha y hora de firma: 01/29/2026 08:41:37 Token: 52a86a95-f18f-4fc8-90df-6c89089cad76		Firma  Nelly Rocio Dominguez T
Puntos de autenticación: Correo electrónico: rocio_dominguez@servinformacion.com		IP: 186.154.157.30 Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/144.0.0.0 Safari/537.36
Firmado via ZapSign by Truora CARLOS LEON Fecha y hora de firma: 01/29/2026 08:44:11 Token: 985cfae9-6102-4c82-ba23-c6dec6211bd0		Firma  Carlos Leon
Puntos de autenticación: Correo electrónico: carlos.leon@servinformacion.com		Ubicación aproximada: 4.672799, -74.063561 IP: 181.48.97.68 Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/144.0.0.0 Safari/537.36

CUMPLIMIENTO LEGAL DE LA FIRMA ELECTRÓNICA

Para dar cumplimiento a la legislación de la firma electrónica, en este documento se muestran los datos capturados al momento de la firma para garantizar la autenticidad de la autoría de la firma y la integridad del documento.

[Confirma la integridad del documento aquí.](#)



Este registro es exclusivo y se considera parte del documento número 65f31376-69e2-46c1-94d7-0c5e2c358265, de acuerdo con las [Condiciones de uso de ZapSign](#), disponibles en zapsign.co

Expedido en	Sucursal	Código Sucursal	Fecha de Pago	Clave	Intermediario
BOGOTA, D.C.	OFICINA PRINCIPAL	1	29/01/2026	174322	AGENCIA JYJ SEGUROS LTDA
Tomador:	INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. SERVINFORMACION				NIT/CC 830062674
Suma de:	CIENTO VEINTIDOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE.*****				
Pagador:	MANUEL PELAEZ				NIT/CC 1020747493
Por concepto de:	APLICACION PORTAL DE RECAUDOS #513317981				
Suc-Ramo-Póliza-Endoso-Cuota	Prima	Gasto	IVA	Runt	Valor
61-AGENCIA MANDATARIA - NEIVA-44-CU. ENTIDAD.EST.- 101063551-0-1	\$95.140,61	\$8.000,00	\$19.596,72	\$0,00	\$122.737,33
Otros conceptos de pago					Valor
CUENTA PUENTE INTERSUCURSALES					\$122.737,00
APROVECHAMIENTOS					\$-0,33
Forma de pago					
Ahorro:	\$0,00			Corriente:	\$0,00
				Tarjeta:	\$0,00
				Otro:	\$0,00
Transacción: 17915582				Total:	\$122.737,00
				Cajero:	PAGUESTADO

**SEGUROS
DEL
ESTADO****Consulta de pólizas**

Consulta de Póliza

Consulta de SOAT

Datos de la póliza**Estado:**

Vigente

Número de póliza:

61-44-101063551

Número de anexo:

0

Fecha de expedición:

jueves, 29 de enero de 2026

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA - DANE

Tomador:

INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. SERVINFORMACION

Inicio de vigencia:

miércoles, 28 de enero de 2026

Fin vigencia:

jueves, 15 de febrero de 2029

Valor total asegurado:

\$ 44.775.710,00

[Consultar de nuevo](#)**Para mayor información y validación final de su consulta puede:****Contactos para Verificación de Pólizas - Seguros del Estado SA y Seguros de Vida del Estado SA****Póliza Automóviles:**

- **Correo electrónico:**

verificacion.polizas.automoviles@segurosdeleestado.com

Póliza Responsabilidad Civil de los Vehículos de Servicio Público de Pasajeros:

- **Correo electrónico:**
verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com

Póliza de Seguros Generales:

- **Correo electrónico:**
verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com

Póliza de Cumplimiento - RCE derivado de contratos:

- **Teléfono:** [310 327 9980](tel:3103279980)
- **Correo electrónico:**
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com

Póliza de SOAT:

- **Teléfono:** [\(601\) 4324102](tel:6014324102) (a nivel nacional)
- **Correo electrónico:** operacionsoat@segurosdelestado.com

Póliza de Vida:

- **Correo electrónico:** verificacion.polizas.vida@segurosdelestado.com

Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de [nuestras oficinas](#) a nivel nacional.

Nota: Estos canales están destinados exclusivamente para la verificación de políticas.

Para presentar un PQRS, por favor ingrese al siguiente enlace: [PQRS](#).



Bogotá D.C., 29 de enero de 2026.

Señores

Información Localizada S.A.S.

Asunto: Aprobación Garantía de Cumplimiento No. 61-44-101063551 expedida por Seguros del Estado S.A. que amparan la orden de compra No **159879**

Cordial saludo:

De conformidad con lo establecido en la Resolución No 1804 del 14 de agosto de 2024 y el Manual de Contratación de la entidad, se le informa que ha sido aprobada la Garantía de Cumplimiento No. 61-44-101063551 expedida por Seguros del Estado S.A. que amparan la orden de compra No **159879** cuyo objeto es ***"2409501726_GGI_2026_SGE_ INS_Aquirir el licenciamiento de una solución tecnológica, bajo el modelo Software como Servicio (SaaS), que facilita el análisis, el procesamiento masivo y la visualización de datos de teledetección (imágenes satelitales) y geoespaciales a escala, a través de servicios robustos accesibles mediante Interfaces de Programación de Aplicaciones (APIs)."***, por valor de **\$127.930.600,00** MCTE.

Los amparos aprobados son los siguientes:

Garantía de Cumplimiento 61-44-101063551				
Amparo	Vigencia		Valor asegurado	Anexo
	Desde	Hasta		
Cumplimiento del contrato	28/01/2026	15/08/2026	\$12.793.060,00	0
Calidad del servicio	28/01/2026	15/08/2026	\$12.793.060,00	0
Calidad y correcto funcionamiento de los bienes	28/01/2026	15/08/2026	\$12.793.060,00	0
Pago de salarios, prestaciones sociales legales e indemnizaciones laborales	28/01/2026	15/02/2029	\$6.396.530,00	0

Atentamente,

(firmado electrónicamente)

HERMES CUENCA MENESES

C.C. 1010200581

Coordinador GIT Área Gestión Contractual

Proyectó: Santiago David Bravo Piarpuzan – Abogado GIT Área Gestión Contractual

Revisó: Juan Pablo Bustos Jimenez – Abogado GIT Área Gestión Contractual



RE: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA (DANE) Orden de compra 159879

Desde Hermes Cuenca Meneses <hcuencam@dane.gov.co>

Fecha Vie 30/01/2026 11:32

Para Juan Pablo Bustos Jimenez <jpbustosj@dane.gov.co>; Santiago David Bravo Piarpuzan <sdbravop@dane.gov.co>

CC Gestion Contractual <gestioncontractual@dane.gov.co>

Estimados.

Cordial saludo.

Una vez verificado se aprueba el mismo.

Cordialmente,



Hermes Cuenca Meneses
Coordinador GIT Área Gestión Contractual
hcuencam@dane.gov.co
Tel: (601) 5978300
Cra. 59 #26-70 Bogotá, Colombia
www.dane.gov.co



Este mensaje de correo electrónico es propiedad de DANE, puede contener información privilegiada o confidencial. Por tanto, usar esta información y sus anexos para propósitos ajenos al DANE, divulgarla a personas a las cuales no se encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de la legislación vigente. La Entidad no asumirá responsabilidad sobre información, opiniones o criterios contenidos en este correo que no están directamente relacionados con el DANE. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente y notificar al remitente.

This document is property of DANE; it may contain privileged confidential information. Therefore using this information and its annexes for purposes different from those of DANE, distributing said information to people who are not among those for which this email was intended, or reproducing it partially or totally is prohibited in accordance with the law available. The organization will not assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in this email, if not directly related to DANE. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by mistake, please delete it immediately and notify to sender. **No imprima este e-mail a menos que sea absolutamente necesario.**

De: Juan Pablo Bustos Jimenez <jpbustosj@dane.gov.co>

Enviado: viernes, 30 de enero de 2026 10:52

Para: Hermes Cuenca Meneses <hcuencam@dane.gov.co>

Cc: Santiago David Bravo Piarpuzan <sdbravop@dane.gov.co>; Gestion Contractual <gestioncontractual@dane.gov.co>

Asunto: RV: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA (DANE) Orden de compra 159879

Cordial saludo

Remito el documento para su aprobación

Cordialmente,



Juan Pablo Bustos
jpbustosj@dane.gov.co
GIT Área Gestión Contractual
Tel: (601) 5978300
Cra. 59 #26-70 Bogotá, Colombia
www.dane.gov.co



Este mensaje de correo electrónico es propiedad de DANE, puede contener información privilegiada o confidencial. Por tanto, usar esta información y sus anexos para propósitos ajenos al DANE, divulgarla a personas a las cuales no se encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de la legislación vigente. La Entidad no asumirá responsabilidad sobre información, opiniones o criterios contenidos en este correo que no están directamente relacionados con el DANE. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente y notificar al remitente.

This document is property of DANE; it may contain privileged confidential information. Therefore using this information and its annexes for purposes different from those of DANE, distributing said information to people who are not among those for which this email was intended, or reproducing it partially or totally is prohibited in accordance with the law available. The organization will not assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in this email, if not directly related to DANE. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by mistake, please delete it immediately and notify to sender. **No imprimir este e-mail a menos que sea absolutamente necesario.**

De: Santiago David Bravo Piarpuzan <sdbravop@dane.gov.co>

Enviado: jueves, 29 de enero de 2026 16:32

Para: Juan Pablo Bustos Jimenez <jpbustosj@dane.gov.co>

Cc: Hermes Cuenca Meneses <hcuenca@dane.gov.co>; Gestion Contractual <gestioncontractual@dane.gov.co>

Asunto: RE: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA (DANE) Orden de compra 159879

Cordial saludo,

Remito aprobación de garantías de la OC 159879 suscrita con Información Localizada S.A.S., cuyo objeto es: *"2409501726_GGI_2026_SGE_INS_Adquirir el licenciamiento de una solución tecnológica, bajo el modelo Software como Servicio (SaaS), que facilita el análisis, el procesamiento masivo y la visualización de datos de teledetección (imágenes satelitales) y geoespaciales a escala, a través de servicios robustos accesibles mediante Interfaces de Programación de Aplicaciones (APIs)"*, para su aprobación.

Att



Santiago David Bravo Piarpuzan
Abogado Contratista
GIT Área Gestión Contractual
sdbravop@dane.gov.co
Tel: (601) 5978300
Cra. 59 #26-70 Bogotá, Colombia
www.dane.gov.co



Este mensaje de correo electrónico es propiedad de DANE, puede contener información privilegiada o confidencial. Por tanto, usar esta información y sus anexos para propósitos ajenos al DANE, divulgarla a personas a las cuales no se encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de la legislación vigente. La Entidad no asumirá responsabilidad sobre información, opiniones o criterios contenidos en este correo que no están directamente relacionados con el DANE. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente y notificar al remitente.

This document is property of DANE; it may contain privileged confidential information. Therefore using this information and its annexes for purposes different from those of DANE, distributing said information to people who are not among those for which this email was intended, or reproducing it partially or totally is prohibited in accordance with the law available. The organization will not assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in this email, if not directly related to DANE. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by mistake, please delete it immediately and notify to sender. **No imprima este e-mail a menos que sea absolutamente necesario.**

De: Rocio Dominguez <rocio_dominguez@servinformacion.com>

Enviado: jueves, 29 de enero de 2026 9:23

Para: Santiago David Bravo Piarpuzan <sdbravop@dane.gov.co>

Cc: Diana Carolina Bohorquez Orjuela <diana.bohorquez@servinformacion.com>

Asunto: Fwd: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA (DANE) Orden de compra 159879

No suele recibir correo electrónico de rocio_dominguez@servinformacion.com. [Por qué es esto importante](#)

Estimado Santiago Bravo Piarpuzan:

Es un gusto saludarle y darle la bienvenida a Servinformación.

En relación con la orden de compra No. 159879 recibida, adjuntamos las garantías correspondientes según lo estipulado en el Instrumento de Agregación de Demanda (IAD).

Asimismo, incluyo en copia a Diana Bohórquez, quien se encargará de contactarlos próximamente para coordinar el desarrollo y ejecución de la mencionada orden.

Atentamente,

Rocio Dominguez

GERENTE ADMINISTRATIVA

Administrativo

+57 6012562030